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 Addendum No. 2 

Floating Cover Maintenance Contract 
TMWA Project No. 2015-016 

July 29, 2015 
 

The following information, clarifications, changes and modifications are by reference incorporated into 
the bid documents for the above referenced project.  Any work item or contract provision not changed or 
modified will remain in full force and effect.  The bid date and time and construction schedule remain 
the same. 

Question and Response 

Question No. 1:  How old are the covers?  
 
Response to Question No. 1:   Highland Reservoir’s cover was placed into service in May of 2015 
Hunter Creek Reservoir’s cover was placed into service in April of 2004. 
 

Question No. 2:  When are the cleanings scheduled? 
 
Response to Question No. 2:   The covers are cleaned in Spring and Fall at a pre-determined date 
established by TMWA, but subject to change due to operational needs. 
 

Question No. 3:  Have the covers been maintained on an annual basis? 
 
Response to Question No. 3:  Hunter Creek’s cover has been maintained on a regular basis to date.  The 
Highland cover is a brand new cover and has not had any maintenance performed on it to date. 
 

Question No. 4:  Where are the two reservoirs:   
 
Response to Question No. 4: Hunter Creek & Highland Reservoirs are both located in Reno, NV. 

 
Question No. 5:  When was the current Hunter Creek Floating Cover installed? 

Response to Question No. 5:   Please refer to Response to Question No. 1. 

 

 



Question No. 6:  Please confirm TMWA will provide an on-site dumpster for disposal of cover debris. 

Response to Question No. 6:  The contractor performing cover cleaning maintenance will be allowed to use 
onsite dumpsters for disposal of cover debris.  Contractor will be required to coordinate the availability of the 
dumpster prior to beginning cleanings. 

 
Question No. 7:  What is the anticipated working hours for this project?  Is work allowed on Saturday or Sunday? 

Response to Question No. 7:  Working hours are Monday – Friday, 7:00AM – 4:30PM.  Alternative scheduling 
may be allowed at TMWA’s discretion with prior approval. 

 
Question No. 8:  Can you provide the location of on-site drains where we can discharge cleaning water? 

Response to Question No. 8:  Highland’s drains are located on the East side of the reservoir near the bottom of 
the embankment.  Approximately 200 – 300 feet from the eastern-most edge of the cover. 

 
Question No. 9:  Do you know the water pressure at the perimeter spigots and the fitting size? 

Response to Question No. 9:  Pressures vary seasonally between 45 – 60 PSI 

 
Question No. 10:  Can you confirm the presence and number of repair floats in each reservoir? 

Response to Question No. 10:  There are approximately 2-3 floats for repair at each site. 

 

Question No. 11:  Does the cover cleaning include cleaning out the rainwater removal pump sumps? 

Response to Question No. 11:  Yes. 

 
Question No. 12:  Can you provide the approximate dimensions of each reservoir so we can properly determine 
hose lengths for washing the cover? 

Response to Question No. 12:  Highland Reservoir is approximately 520’ x 375’.  Hunter Creek is approximately 
700’ x 400’. 

 
Question No. 13:  Will the reservoir level be lowered during cleaning in order to provide access to the central 
rainwater troughs or is this area not included in the routine cleaning? 

Response to Question No. 13:  The reservoir will usually be in service during cleanings and the troughs will not 
be included in the routine cleanings. 

 
Question No. 14:  Can you provide a sample final report from previous cleanings? 

Response to Question No. 14:  Yes, see attached sample report (see Attachment A)



 

 

 

 

ATTACHMENT A 
(Sample Report) 

 

 




































